
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
61

75

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6175 Anuncio del Ayuntamiento de Santander por que el que se convoca
procedimiento abierto para la licitación pública del servicio de limpieza
de autobuses e instalaciones del Servicio Municipal de Transportes
Urbanos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Teléfono: 942 200662.
5) Telefax: 942 200830.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-santander.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-santander.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de marzo

de 2014.
d) Número de expediente: 110/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de autobuses e instalaciones del Servicio

Municipal de Transportes Urbanos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal.
2) Localidad y código postal: Santander.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Dos años prorrogables de año en año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90917000-8 y 90911000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  1.  Criterios  de  valoración  que  no  se  aplican

mediante fórmulas o cifras, 45 puntos distribuidos en los siguientes criterios:
1.1 Memoria y metodología que empleará la empresa para la ejecución del
servicio, puntuación máxima 25 puntos. 1.2 procedimientos que aplica para el
control y calidad de la prestación de este servicio, presentarán un sistema de
control  de  calidad  específico.  Puntuación  máxima  10  puntos.  1.3
Procedimientos  y  sistemas  de  formación  del  personal  destinado  a  este
contrato que aplica la empresa. Puntuación máxima 10 puntos. 2 Criterios
evaluables mediante la aplicación de fórmulas o cifras, 55 puntos distribuidos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
61

75

en los siguientes criterios: 2.1 Oferta económica, máximo 45 puntos. 2.2 Se
valorarán las mejoras consistentes en la aportación de horas de limpieza
gratuitas anuales, 10 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 709466.56 euros, IVA incluido, para un máximo de
cuatro años.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  146584.00 euros anuales.  Importe  total:  177366.64 euros
anuales.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
presupuesto de adjudicación, sin IVA ( Presupuesto anual multiplicado por los
años de duración del contrato).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de marzo de 2014, hasta las 13 horas.
b) Modalidad de presentación: Las que se señalan en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-santander.es.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Salón  de  sesiones  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  del
Ayuntamiento  de  Santander.

b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander.
d) Fecha y hora: 18 de marzo de 2014, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de febrero
de 2014.

Santander, 4 de febrero de 2014.- Concejal de Contratación y Patrimonio.
ID: A140006712-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-19T17:50:06+0100




